

KÚPNA ZMLUVA č. 2/2023

uzatvorená v zmysle § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník

Predávajúci:

obchodné meno: NABIMEX, s.r.o.
miesto podnikania/ sídlo: Borovianska 2448/37, 960 01 Zvolen
IČO: 36022331
v zast.: Jozef Hulina
IČ DPH: SK2020067126
bank. spoj.: VÚB banka
IBAN: SK81 0200 0000 0011 8435 0156
tel. č: 0905 362 768
E- mail: obchod@nabimex.sk
zapísaný: Jozef Hulina

d ďalej ako „predávajúci“

Kupujúci:

Spojená škola Kollárova 17, Sečovce

sídlo: Kollárova 17, 078 01 Sečovce
IČO: 35 568 356
v zast.: PaedDr. Michaela Štundová MBA. - riaditeľka
bank. spoj.:
IBAN: SK10 8180 0000 0070 0022 6546
tel. č: 056/671 38 00
E- mail: sekretariat@gdusecovce.sk

d ďalej ako „kupujúci“

d ďalej spolu „zmluvné strany“

uzavreli túto kúpnu zmluvu za nasledovných podmienok:

Preambula

1. Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“). Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy: **„Podpora environmentálnej výchovy v Spojenej škole Kollárova 17, Sečovce“ – časť 2** použil postup zadávania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 a nasl. ZVO.
2. Kupujúci za nižšie uvedených podmienok uzatvára s predávajúcim ako úspešným uchádzačom v rámci uskutočneného verejného obstarávania podľa ods. 1. tohto článku predmetnú kúpnu zmluvu.

I. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve dodať kupujúcemu tovar bližšie špecifikovaný v prílohe č. 1 tejto zmluvy pre zákazku s názvom „*Podpora environmentálnej výchovy v Spojenej škole Kollárova 17, Sečovce*“ – časť 2, vrátane záväzku predávajúceho previesť na kupujúceho vlastnícke právo k predmetu zmluvy a záväzok kupujúceho predmet zmluvy prevziať a zaplatiť dohodnutú kúpnu cenu.
2. Predávajúci sa zároveň zaväzuje uskutočniť všetku potrebnú montáž a dopravu tovaru a zároveň aj zaškolenie osôb určených kupujúcim k obsluhu tovaru v zmysle opisu, v súťažných podkladoch.

II. Podmienky dodania tovaru

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar vrátane montáže a ostatných činností bližšie špecifikovaných v prílohe č. 1 tejto zmluvy do miesta dodania v lehote najneskôr do 15.05.2023.
2. Miestom dodania tovaru je pracovisko kupujúceho: Spojená škola Kollárova 17, Sečovce, Kollárova 17, 078 01 Sečovce.
3. Predávajúci je povinný minimálne tri (3) dni vopred kupujúcemu telefonicky oznámiť presný termín dodania tovaru s uvedením dátumu a hodiny dodania. Termín odsúhlasený kupujúcim je pre zmluvné strany záväzný.
4. Za oneskorené dodanie tovaru alebo jeho časti má kupujúci právo požadovať od predávajúceho zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z ceny predmetu zmluvy s DPH za každý, aj začatý deň omeškania. Zaplatenie zmluvnej pokuty nezbaňuje predávajúceho povinnosti dodať príslušné omeškané plnenie predmetu tejto zmluvy za podmienok uvedených v tejto zmluve. Uplatnením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok zmluvných strán na náhradu škody spôsobenej porušením povinností podľa tejto zmluvy jednou zo zmluvných strán.
5. Kupujúci potvrdí prevzatie tovaru od predávajúceho na dodacom liste, resp. kupujúci potvrdí prevzatie tovaru po jeho inštalácii v mieste dodania a po zaškolení ním určených osôb k používaniu tovaru v písomnom preberacom protokole.
6. Predávajúci je povinný odovzdať kupujúcemu aj všetky doklady vzťahujúce sa na tovar, a to najmä: pokyny pre údržbu, návod na použitie, resp. návod na obsluhu tovaru a všetkých jeho častí, servisná knižka a prehlásenie o všeobecnej bezpečnosti výrobku, a to v slovenskom jazyku.
7. Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevzatie chybného, poškodeného alebo nekompletného tovaru.
8. Nebezpečenstvo vzniku škody na tovare a vlastnícke právo prechádza na kupujúceho momentom skutočného prevzatia tovaru kupujúcim od predávajúceho, nie však skôr, ako podpisom dodacieho listu, resp. preberacieho protokolu.
9. Tovar musí byť v súlade so špecifikáciami uvedenými v prílohe č. 1 tejto zmluvy, ako aj s príslušnými zákonmi, nariadeniami, technickými normami a štandardmi platnými v Európskej únii a jej členských štátoch, medzinárodnými a národnými štandardmi a riadnou výrobnou praxou. Tovar, jeho označenie a balenie nesmie porušovať práva tretích osôb, najmä patenty, obchodné známky a iné práva duševného (vrátane priemyselného) vlastníctva tretích strán.

10. Zmluvné strany sa zaväzujú, že si budú poskytovať potrebnú súčinnosť pri plnení záväzkov z tejto zmluvy a navzájom si budú bezodkladne oznamovať všetky okolnosti a informácie, ktoré môžu mať vplyv na plnenie predmetu tejto zmluvy.

III.

Kúpna cena

1. Kúpna cena tovaru tvoriaceho predmet tejto zmluvy bola v súlade s prílohou č. 1 tejto zmluvy stanovená na sumu vo výške:

Cena bez DPH v EUR: 25 573,40 slovom: Dvadsaťpäťtisícpäťstosedemdesiattri
40/100 EUR

DPH 20 % v EUR: 5 114,68 slovom: Päťtisícstoštrnásť 68/100 EUR

Cena s DPH v EUR: 30 688,08 slovom: Tridsaťtisícšesťstoosemdesiatosem 08/100
EUR.

2. V kúpnej cene podľa ods. 1 tohto článku zmluvy sú zahrnuté všetky náklady a výdavky predávajúceho, ktoré súvisia s dopravnými nákladmi, cenou obalov balenia, vrátane montáže, inštalácie, uvedenia do prevádzky, odskúšania, zaškolenia obsluhy, spísania odovzdávacieho a preberacieho protokolu, odovzdania dokladov a dokumentácie k tovaru a prebratia kupujúcim.
3. Kúpna cena podľa ods. 1 tohto článku je splatná po riadnej dodávke tovaru podľa článku II. tejto zmluvy na základe faktúry vystavenej predávajúcim v lehote do 14 dní odo dňa doručenia faktúry kupujúcemu. Faktúra bude obsahovať všetky náležitosti účtovného dokladu v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov a ktorej prílohou bude dodací list, resp. preberací protokol potvrdený kupujúcim. Predávajúci je oprávnený vystaviť faktúru najskôr po dodaní tovaru kupujúcemu.
4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, kupujúci je oprávnený vrátiť ju predávajúcemu na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry kupujúcemu.
5. Kúpna cena bude uhradená bezhotovostným prevodom na účet predávajúceho uvedený v záhlaví tejto zmluvy. Kupujúci neposkytuje predávajúcemu zálohové platby.
6. V prípade reklamácie väd dodávky tovaru až do vyriešenia reklamácie pre zmluvné strany záväzným spôsobom (právoplatné ukončenie reklamačného konania), kupujúci nie je v omeškaní s úhradou kúpnej ceny za reklamovanú dodávku tovaru alebo akúkoľvek jej časť.

IV.

Zodpovednosť za vady

1. Kupujúci je povinný vykonať prehliadku dodaného tovaru s bežnou starostlivosťou najneskôr do 14 pracovných dní odo dňa prevzatia tovaru.
2. Na základe dohody zmluvných strán sa na dodaný tovar vzťahuje záruka so záručnou dobou 24 mesiacov odo dňa prevzatia tovaru kupujúcim. Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú kupujúci nemôže užívať predmet zmluvy pre jeho vady, za ktoré zodpovedá predávajúci.

2. Vzhľadom na skutočnosť, že dodanie tovaru podľa tejto zmluvy bude financované aj z prostriedkov Environmentálneho fondu, ktoré majú byť Kupujúcemu poskytnuté podľa Zmluvy o poskytnutí podpory z environmentálneho fondu formou dotácie (ďalej len ako „Zmluva o PEF“), zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci je povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom a to kedykoľvek počas trvania platnosti a účinnosti Zmluvy o PEF na to oprávnenými osobami a záväzok poskytnúť týmto osobám všetku potrebnú súčinnosť. Porušenie tejto povinnosti predávajúceho je podstatným porušením zmluvy, ktoré oprávňuje kupujúceho od zmluvy odstúpiť. Predávajúci a kupujúci sa dohodli a zaväzujú, že bezodkladne prijmu opatrenia na nápravu nedostatkov, zistených kontrolou/ auditom/ overovaním, a to v lehote stanovenej kupujúcim.
3. Túto zmluvu možno meniť a dopĺňať iba písomným dodatkom podpísaným obidvoma zmluvnými stranami. Zmeny a dodatky tejto zmluvy musia byť vykonané formou písomného a očíslovaného dodatku k zmluve a musia byť podpísané oboma zmluvnými stranami. Akékoľvek dodatky k zmluve musia byť v súlade s ust. § 18 a príslušnými ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle kupujúceho v Centrálnom registri zmlúv.
5. Neoddeliteľnú súčasť zmluvy tvorí:
Príloha č. 1- „návrh na plnenie kritéria vrátane opisu predmetu zákazky“
6. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých kupujúci obdrží 2 (dve) vyhotovenia a predávajúci 2 (dve) vyhotovenia.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony, že ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená, že zmluvu neuzavreli ani v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, že si obsah zmluvy dôkladne prečítali a že tento im je jasný, zrozumiteľný a vyjadrujúci ich slobodnú, vážnu a spoločnú vôľu, a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpisujú.

V SECOVCIACH....., dňa 24.01.2023

Vo Zvolene, dňa 20.01.2023

Kupujúci:

Predávajúci:

NABIMEX, s.r.o., Borovianska 2488/37, 960 01 Zvolen		Časť 2: Environmentálne centrum - Zariadenie eko učebne					
Názov výdavku	minimálne parametre alebo ekvivalent	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena		výdavok SPOLU	
				bez DPH (EUR)	s DPH (EUR)	bez DPH (EUR)	s DPH (EUR)
Rokovacia čalúnená stolička s područkami so sklápňím plastovým pultíkom - zariadenie konferenčnej miestnosti	Minimálne parametre +- 20%, alebo ekvivalent: Rokovacia čalúnená stolička s područkami so sklápňím plastovým pultíkom, čierna oceľová konštrukcia (profil ovál), stohovateľná (5 ks), sedák so spodným plastovým krytom.. Nosnosť 120 kg	ks	50,00	52,40 €	62,88 €	2 620,00 €	3 144,00 €
Tabuľa PREMIUM PLUS 120x240 cm	Tabuľa s keramikou úpravou povrchu odolná voči poškrabaniu a kyselinám. Magnetický povrch vhodný pre popisovanie za sucha stierateľnými popisovačmi. Hliníkový rám so špinavo bielymi rohovými spojkami z plastu. Dodávaná s montážnou sadou, hliníkovou odkladacou lištou a popisovačom. Rozmery: 120x240 cm +- 20% V balení: montážna sada, lišta a popisovač	ks	2,00	366,00 €	439,20 €	732,00 €	878,40 €
Školská katedra	Minimálne parametre +- 20%, alebo ekvivalent: Kovová konštrukcia vysokej pevnosti vyrobená z plochoooválneho profilu 50 x 30 mm, lakovaná práškovými farbami rôznych odtieňov. Nohy sú ukončené plastovými koncovkami s veľkou trecou plochou, ktoré tlmiť hluk a nepoškodzujú podlahu. Pracovná doska stola 130 x 65 cm a predná ochranná doska 130 x 35 cm je z drevotriesky hr.18 mm, povrch melamin (buk), priskrutkovaná ku konštrukcii 4 metrickými skrutkami M6 x 12 mm; hrany dosky stola sú chránené 2 mm ABS hranou, rohy sú zaoblené, odkladací priestor stola je riešený výsuvateľnou zásuvkou šírky 40 cm na pravej strane stola.	ks	2,00	126,90 €	152,28 €	253,80 €	304,56 €
Stolička na kolieskach, výškovo nastaviteľná - zariadenie konferenčnej miestnosti	Minimálne parametre +- 20%, alebo ekvivalent: Pevná oceľová konštrukcia z plochoooválneho profilu 38x20 mm lakovaná práškovými farbami (komaxit), kombinovaná s plastovým krížom a kolieskami, resp. kĺžkami. Sedák a opierka sú z tvarovanej preglejky , nitované ku konštrukcii oceľovými nitmi priemeru 5mm. Jednoduchá výšková nastaviteľnosť pomocou plynovej pružiny.	ks	2,00	97,60 €	117,12 €	195,20 €	234,24 €
Skríňa otvorená	Minimálne parametre +- 20%, alebo ekvivalent: Skríňa otvorená, 10 okienok. Rozmer: š 620 v 1080 h 400 mm / 8 políc. Rozmer jedného okienka je v 180 š 280 h 390 mm.	ks	4,00	126,90 €	152,28 €	507,60 €	609,12 €
stôl Rondo 160 - zariadenie eko učebne	Minimálne parametre +- 20%, alebo ekvivalent: Školský stôl Rondo 160, 58-72x cca 96*60, modulové skladanie do rôznych tvarov.	ks	18,00	244,00 €	292,80 €	4 392,00 €	5 270,40 €
skrinka rondo 58 - zariadenie eko učebne	Minimálne parametre +- 20%, alebo ekvivalent: Školská skrinka rondo 160, 58-100x cca 96*60, modulové skladanie do rôznych tvarov.	ks	18,00	235,50 €	282,60 €	4 239,00 €	5 086,80 €
Žiacky laboratórny stôl Nobel - zariadenie eko učebne	Minimálne parametre +- 20%, alebo ekvivalent: Dvojmiestny 76*130*60cm laboratórny stôl s konštrukciou z obdĺžnikového profilu 40x20 mm, povrchovo upravenou vypalovacími práškovými farbami, postformingová doska. Prevedenie stola je možné doplniť o tunel na vedenie káblov kryciu dosku (dvojmiestnu, k upevneniu stola k podlahe a rektifikačné skrutky pre vyrovnanie nerovnosti podlahy. Elektrická prípojka 230V.	ks	10,00	242,80 €	291,36 €	2 428,00 €	2 913,60 €
Stolička na kolieskach, výškovo nastaviteľná - zariadenie eko učebne	Minimálne parametre +- 20%, alebo ekvivalent: Pevná oceľová konštrukcia z plochoooválneho profilu 38x20 mm lakovaná práškovými farbami (komaxit), kombinovaná s plastovým krížom a kolieskami, resp. kĺžkami. Sedák a opierka sú z tvarovanej preglejky , nitované ku konštrukcii oceľovými nitmi priemeru 5mm. Jednoduchá výšková nastaviteľnosť pomocou plynovej pružiny.	ks	22,00	97,60 €	117,12 €	2 147,20 €	2 576,64 €
knižničný regál - zariadenie eko učebne	Minimálne parametre +- 20%, alebo ekvivalent: Knižničný regál, rozmer 1800x580x360	ks	2,00	84,20 €	101,04 €	168,40 €	202,08 €
Fototapeta	Ekologická tapeta na stenu 400x280	ks	1,00	145,20 €	174,24 €	145,20 €	174,24 €
Prirodná stena z machu	Minimálne parametre +- 20%, alebo ekvivalent: Prírodná zelená stena s použitím machu, lišajníka, stabilizovaných rastlín a iných prírodných materiálov 4m2.	ks	1,00	2 440,00 €	2 928,00 €	2 440,00 €	2 928,00 €
Sedací vak - zariadenie vonkajšej eko učebne	Minimálne parametre +- 20%, alebo ekvivalent: Sedací vak. Interiér a exteriér. Snímateľný pofah, 140 x 170 x 25 cm, 430 l	ks	20,00	141,60 €	169,92 €	2 832,00 €	3 398,40 €
Sedací vak Smart - zariadenie eko učebne	Minimálne parametre +- 20%, alebo ekvivalent: Sedací vak. Interiér a exteriér. Snímateľný pofah, 140 x 140 x 25 cm, 320 l	ks	20,00	112,30 €	134,76 €	2 246,00 €	2 695,20 €

Nástenka EKO	Minimálne parametre +- 20%, alebo ekvivalent: Nástenka EKO z recyklovaných materiálov, rozmery (v x š): 80 x 120 cm		ks	2,00	113,50 €	136,20 €	227,00 €	272,40 €
Časť 2: Environmentálne centrum - Zariadenie eko učebne								
								25 573,40 €
								30 688,08 €

VO ZVOLENE 20.1.2023